Дело №5-161/93/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 мая  2018 года                                                 пгт. Черноморское, Республика Крым

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал,  поступивший из Территориального отдела по Черноморскому и Раздольненскому районам Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г.Севастополю в отношении юридического лица Общества с ограниченной ответственностью  «Крымская водная компания», расположенного по адресу: адрес, ИНН телефон, ОГРН телефон
 о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:

	Главным специалистом-экспертом Территориального отдела по Черноморскому и Раздольненскому районам Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю, дата составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 КоАП РФ, в отношении юридического лица ООО «Крымская водная компания» в связи с непредставлением информации об исполнении предписания от дата № номер, в установленный срок - до дата
	В судебном заседании представитель юридического лица ООО «Крымская водная компания» в лице заместителя генерального директора по общим вопросам Дмитрика А.Г., вину в совершенном административном правонарушении признал полностью, раскаялся в содеянном, подтвердил обстоятельства изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Суд, выслушав представителя юридического лица, исследовав материалы дела,  приходит к следующему:
          В соответствии со   ст. 2.1   КоАП    РФ   административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Согласно представленным материалам дела, дата главным специалистом-экспертом Территориального отдела по Черноморскому и Раздольненскому районам Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю в адрес ООО «Крымская водная компания» выдано предписание №номер об устранении нарушений, выявленных в ходе проведения внеплановой выездной проверки соблюдения требований законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также предписано предоставить в срок до дата, информацию об устранении указанных в предписании нарушений.
В связи с тем, что необходимая информация предприятием не была предоставлена, дата в отношении юридического лица ООО «Крымская водная компания» составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 КоАП РФ.
Факт совершения юридическим лицом, административного правонарушения подтверждается:
-копией предписания начальника Территориального отдела по Черноморскому и Раздольненскому районам Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г.Севастополю №номер от дата (л.д.4-5);
-копией Распоряжения Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г.Севастополю от дата №номер, о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица (л.д.6-7);
-копией уведомления №номер от дата(л.д.8);
-копией акта проверки №номер от дата(9-12);
-фотоматериалами к акту проверки №номер от дата(л.д.13-17);
- протоколом об административном правонарушении №номер от дата (л.д.18-20).
За совершенное юридическим лицом ООО «Крымская водная компания» административного правонарушения предусмотрена ответственность по ст.19.7 КоАП РФ согласно которой, непредставление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.
Статьей 26.2 КоАП РФ предусмотрено, что доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.
          	Оценивая в совокупности, исследованные по делу доказательства, суд приходит к выводу, что вина юридического лица ООО «Крымской водной компании» в совершении административного правонарушения установлена, и его действия правильно квалифицированы по ст.19.7 КоАП РФ.
         	При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, имущественное положение юридического лица, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами смягчающими административную ответственность суд признает, раскаяние лица совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность судом не установлено.
С учетом изложенного, суд считает возможным назначить юридическому лицу ООО  «Крымская водная компания», наказание в виде административного штрафа в минимальном размере в пределах санкции статьи 19.7 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст.23.1, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Юридическое лицо – Общество с ограниченной ответственностью «Крымская водная компания» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по Республике Крым (Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю л/с 04751А920801) банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ, БИК 043510001,сч.№40101810335100010001, КБК14111628000016000140, ОКТМО35656000, ИНН7707832944, КПП 910201001, УИН 14104820727400002296,  постановление №5-161/93/2018.
         	Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить (направить) в судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, как документ подтверждающий  исполнение судебного постановления.
Разъяснить, что в случае неуплаты штрафа она может быть привлечена к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
       	Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 		                  подпись                                  И.В.Солодченко

Согласовано

Мировой судья                                       подпись                                  И.В.Солодченко